Nº 119, quinta-feira, 21 de junho de 2012 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012062100135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ARAÚJO, nº de inscrição 4958116-8 e JAMILLE MUNIZ FEITOSA,
nº de inscrição 4956005-5, aprovadas para o cargo de TÉCNICO
ADMINISTRATIVO no Concurso Público relativo ao EDITAL N°
01/2010, a comparecerem na sede deste Conselho, localizada na Av.
Hermes Fontes, 931, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, no horário
das 08 às 11 horas e das 14 às 17 horas, até o dia 27/06/2012
improrrogável, portando carteira de identidade e CPF.

Aracaju, 20 de junho de 2012.
JOSÉ FLÁVIO DA SILVA PEREIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012 - COREN/SE

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, por intermédio de seu Presidente em exercício, torna pú-
blicas a homologação e adjudicação do resultado da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 01/2012, cujo objeto foi a con-
tratação de empresa especializada para elaborar o Plano de Cargos,
Carreiras e Salários do COREN/SE, em favor da empresa TALENTO
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP (CNPJ n.º
05.670.255/0001-85), no valor total de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil
reais).

Aracaju, 20 de junho de 2012
JOSÉ FLÁVIO DA SILVA PEREIRA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

PROCESSO No- 2012-30051
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Em Fornecimento de
Linhas de Telefones Móveis e Modem 3g Para O Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia do Ceará - CREA-CE, conforme quan-
tidade, especificações e demais condições constantes do TERMO DE
REFERÊNCIA e seus ANEXOS. ENDEREÇO E DATA DA SES-
SÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:
Rua Castro e Silva, 81 - Centro - Fortaleza -CE - CEP.: 60.030-010,
no dia 4/7/2012 às 14 horas (horário de Brasília). OBTENÇÃO DO
EDITAL: No site www.creace.org.br - CREA-CE.

Fortaleza, 20 de junho de 2012.
ISABEL PATRICIA VERÇOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 7/2012

O CREA-ES torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Concorrência, tipo Menor Preço, para contratação de pres-
tação de serviços de transporte mediante locação de veículos auto-
motores. O edital contendo as instruções e condições para participação
estará à disposição dos interessados a partir de 9h do dia 21/06/2012
na Av. Cesar Hilal, 700, 1º andar, Bento Ferreira, Vitória-ES ou atra-
vés do e-mail compras@creaes.org.br. A abertura das Propostas será
no dia 23/07/2012 às 10h no endereço acima mencionado.

Vitória, 20 de junho de 2012.
ANA MARIA MATTEDI ROSA DA CUNHA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio nº 003/2012; b- Partes: Conselho Re-
gional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
Brasileira dos Engenheiros Civis de Mato Grosso - ABENC; c- ob-
jeto: concessão de apoio financeiro a entidade CONVENENTE para
realização de treinamento de Auto CAD Civil 3D, de acordo com o
programa apresentado e aprovado pelo CREA - MT; d - Valor de: R$
5.000,00 (cinco mil reais); Vigência: 18/06/2012 à 18/08/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Convênio No- 082/2012: Crea-MG e ASSEA - Andradas - Associação
dos Engenheiros, Arquitetos e Agrônomos de Andradas. Objeto: Re-
passe de recursos para valorização, divulgação e fiscalização do exer-
cício profissional e valorização da ART. Data: 04/4/12. Cidade: Belo
Horizonte - MG. Fund. Legal: Resolução nº 1002/02 do Confea.
Vigência: 31/12/2012.

Convênio nº 103/2012 - Convenentes: Crea-Mg e Comando do Exér-
cito, por intermédio do Comando da 4ª Região Militar. Objeto: In-
tercâmbio de informações e cooperação técnica entre as partes no sen-
tido de intensificar o relacionamento institucional. Valor: Não haverá
repasse de verbas. Data de Vigência: 60 meses. Cidade: Belo Horizonte
- MG. Data: 19/6/2012. Fund. Legal: Resolução 396/95 do Confea, Lei
8.666/93 e §1º art. 2º do Regimento Interno do Crea-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa
Catarina. Contratada: Audiplan Auditores Independentes. Objeto Con-
tratual: Prestação de serviços especializados de auditoria. PROCES-
SO LICITATÓRIO: 170.538/2012. VALOR CONTRATADO: R$
10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 04/06/2012 à
04/06/2013.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/12

Tipo: Menor Preço "Global"

Processo Administrativo No- L-092/12
Modalidade Pregão "Eletrônico" No- 022/12
Objeto: Contratação de empresa para locação de 01 (uma) impressora ma-
tricial ou linear de impacto, com fornecimento de no máximo 04 (quatro) fitas
ao mês, pelo período de 06 (seis) meses. Data e hora da abertura das propostas
05/07/2012, às 09 horas. Data e hora do Pregão: 05/07/2012, às 10h30min no
site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos sites www.licitacoes-
e.com.br e www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, a Avenida Brigadeiro
Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h às 17h.

São Paulo, 20 de junho de 2012.
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/12

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo torna público o resultado da Licitação Modalidade
Pregão "Eletrônico" no 017/12 - Processo Administrativo no L-
054/2012. Adjudicado o objeto do Pregão "Eletrônico" no 017/12 a
empresa Ktex Comércio Ltda. - EPP, pelo valor total de R$
3.499,98.

São Paulo, 20 de junho de 2012.
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL No- 2, DE 20 DE JUNHO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO

E SUPERIOR

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, no uso de suas atribuições legais, em atenção aos itens 4.10,

4.12 e 7.2 do Edital Normativo N.º 01/2012, de 08 de maio de 2012,
torna públicos o horário e o local de realização das provas do Pro-
cesso Seletivo/Concurso Público nº 02/2012 para provimento de va-
gas do quadro de pessoal do CRF-SP e formação de cadastro de
reserva.

1 DAS PROVAS
1.1 As provas objetivas terão a duração de quatro horas e

serão aplicadas no dia 24 de junho de 2012.
1.2 Horário de abertura dos portões: 13 horas
1.3 Horário de fechamento dos portões: 14 horas
1.4 Horário de início das provas: 14 horas
1.5 Horário de término das provas: 18 horas
1.6 Todos os horários informados nos subitens anteriores

referem-se ao horário de Brasília.
1.7 Não será permitido o acesso ao local de prova após o

horário fixado para o fechamento dos portões.
2 DO LOCAL DE PROVAS
2.1 Os candidatos deverão, obrigatoriamente, acessar o en-

dereço eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursocrfsp20122.aspx,
por meio de busca individual, devendo, para tanto, informar os dados
solicitados, e imprimir sua confirmação de inscrição em que constam
informações sobre o seu local de prova e a respectiva sala de rea-
lização.

2.2 O candidato somente poderá realizar as provas no local designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado
no subitem 2.1 deste edital.

LOCAL ENDEREÇO BAIRRO CIDADE UF
Faculdades Oswaldo Cruz Rua Brigadeiro Galvão, 564 Barra Funda São Paulo SP

3 DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O candidato deverá comparecer ao local designado para

a prova com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munido de:
a) confirmação de inscrição;
b) caneta esferográfica de tinta preta ou azul, lápis preto nº 2

e borracha;
c) original de um dos documentos de identidade relacionados

a seguir: Carteiras expedidas pela Secretaria da Justiça e Segurança
(SJS) e/ou Secretaria de Segurança Pública, pelos Ministérios Mi-
litares e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas
pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, Con-
selhos); passaporte, certificado de reservista, carteiras funcionais do
Ministério Público e da Magistratura, carteiras funcionais expedidas
por órgão público que, por lei federal, valem como identidade; car-
teira de trabalho, carteira nacional de habilitação (somente no caso do
modelo novo, aprovado pelo art. 159º da Lei nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997).

3.2 O candidato deverá permanecer obrigatoriamente no lo-
cal de realização das provas por, no mínimo, uma hora após o início
das provas.

3.3 O candidato somente poderá retirar-se do local de rea-
lização das provas levando o caderno de provas, no decurso dos
últimos sessenta minutos anteriores ao horário determinado para o
término das provas.

3.4 Será terminantemente vedado ao candidato copiar seus
assinalamentos feitos no cartão-resposta da Prova Objetiva.

3.5 Será eliminado do Processo Seletivo/Concurso Público, o
candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido por-
tando aparelhos eletrônicos como bip, telefone celular, tablets, ipod®,
walkman, pendrive, agenda eletrônica, mp3 player ou similar, no-
tebook, palmtop, receptor ou transmissor de dados, gravador, máquina
de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc.,
bem como relógio do tipo data bank, óculos escuros ou quaisquer
acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.

3.5.1 O INSTITUTO QUADRIX recomenda que o candidato
não leve nenhum dos objetos citados no subitem anterior, no dia de
realização das provas.

3.5.2 O INSTITUTO QUADRIX não ficará responsável pela
guarda de quaisquer equipamentos e/ou objetos supracitados nem dos
sacos plásticos invioláveis.

3.5.3 O INSTITUTO QUADRIX não se responsabilizará por
perdas ou extravios de equipamentos e/ou objetos ocorridos durante a
realização das provas, nem por danos neles causados.

3.6 No dia de realização da prova, o candidato deve observar
todas as instruções contidas no edital normativo do Processo Se-
letivo/Concurso Público, divulgado no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br/concursocrfsp20122.aspx, o qual não po-
derá alegar qualquer desconhecimento.

3.7 O INSTITUTO QUADRIX, responsável pela organiza-
ção e execução do Processo Seletivo/Concurso Público, não enviará
correspondência informando o local de aplicação de provas aos can-
didatos.

3.8 O descumprimento de quaisquer das instruções contidas
neste edital ou nos demais publicados poderá implicar na eliminação
do candidato, constituindo tentativa de fraude.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

VIGÊNCIA: 01/04/2012 A 31/03/2013
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito
Santo - CRM/ES
CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: FICA ACRESCIDO AO OBJETO O MÓDULO DENO-
MINADO "CONTROLE CENTRO DE CUSTOS"- CCCUSTO.Net.
PREÇO MENSAL: R$ 1.346,97 (um mil trezentos e quarenta seis
reais e noventa e sete centavos ).
DOTAÇÃO: 33.40.02.16
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do artigo 25 da Lei nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Aloízio Faria de Souza - Pre-
sidente. Pela Contratada: Argileu Francisco da Silva e Fernanda da
Silva Bortoli - Representantes Legais. Data da assinatura:
04/05/2012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO no- 3/2011 - 1. Objeto: contratação do escritório de ad-
vocacia para cobrança judicial e extrajudicial. 2. Contratado: PEI-
XINHO, CACAU & PIRES CONSULTORES E ADVOGADOS. 3.
Valor aproximado de 6.000,00 (seis mil reais) mensais. Prazo: 180
(cento e oitenta) dias. 4. Fundamento Legal: Artigo 24, parágrafo 4°,
inciso IV da Lei 8.666/93. Justificativa de Dispensa: Em 18/05/2012
pela Comissão Permanente de Licitação, ratificada e homologada pelo
Conselho-Presidente - Márcia Rosa de Araujo.

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-06-21T05:59:12-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial